
14 de Agosto de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2091 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 5ª feira,  14 de Agosto de 2014                   Nº 2091

PORTARIA Nº 196/14

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que especi-
fica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e
tendo em vista requerimento protocolado em 05 de agosto
de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 33 (trinta e três) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor ANTO-
NIO APARECIDO DE LIMA, detentor do cargo de Contador,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 12 de agosto de 2014,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de agosto de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

 Prefeito
Thalles Sarmento Barroso de Azevedo

      Secretário Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37 R 1 e 2.

PROCESSO DE COMPRA Nº 209/14

PREGÃO Nº 87/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 10/08/2015

EMPRESAS:

RCM – COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

FOX MILENIUM COM. DE COMBUSTIVEIS LTDA

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO

REPRESENTANTES:

CELSO APARECIDO MARMONTELLO

ANDRESSA MITSUNAGA BENETOLI

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QUANT. VAL. UN.
VAL. TOTAL MARCA EMPRESA

3 ÓLEO DIESEL L 470000  R$
2,28  R$                            1.071.600,00 PETROBRAS
RCM - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

4 ÓLEO DIESEL S10 L 200000  R$
2,36  R$                                 471.800,00 PETROBRAS
RCM - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QUANT VAL. UN.
VAL. TOTAL MARCA EMPRESA

1 ETANOL L 50000  R$
1,76  R$                                    87.950,00 SANTAREN
FOX MILENIUM COM. DE COMBUSTÍVEIS LTDA

2 GASOLINA COMUM L 300000  R$
2,67  R$                                 799.500,00 CIAPETRO
FOX MILENIUM COM. DE COMBUSTÍVEIS LTDA

5 OLEO URÉIA CH2 - ARLA 32 L 3000
 R$                                                      2,29  R$
6.870,00 MOTORLUB FOX MILENIUM COM. DE
COMBUSTÍVEIS LTDA

CONVITE Nº 007/2014- PMCP

PROCESSO DE COMPRA Nº 237/2014

MODALIDADE: CONVITE DO TIPO MENOR PREÇO.

OBJETO: Aquisição de materiais para instalação elétrica
para realização de eventos no Espaço Cultural.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: A partir das 09h00m as
09h50m do dia 20 de agosto de 2014.

   ABERTURA DOS ENVELOPES: A partir das 10h00m do
dia 20 de agosto de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo “DE-
TALHES” a partir do dia 14 de agosto de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007 ou 8067.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de agosto de 2014.



                                                       Boletim Oficial - nº 2091                                14 de Agosto de 20142

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Carlos Eduardo Medeiros de Carvalho

IVONE APARECIDA DE SOUZA ANCELMO
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 95/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 233/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de tiras reagentes para medição de
glicemia capilar para uso em Glicosímetros digitais.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 09h00m as
09h50m do dia 08 de setembro de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 10h00m do
dia 08 de setembro de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo “Pre-
gão Presencial” a partir do dia 18 de agosto de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007 ou 8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de agosto de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 96/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 235/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de placas e cones de sinalização vi-
ária destinado para mudanças de sentido de ruas na
área central da cidade

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 09h00m as
09h50m do dia 09 de setembro de 2014.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 10h00m do
dia 09 de setembro de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo “Pre-
gão Presencial” a partir do dia 18 de agosto de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007 ou 8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de agosto de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 97/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 236/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de 40 relógios ponto para no mínimo
50 funcionários e 4 relógios para no mínimo 1000 funcio-
nários os dois modelos com padrão de ergonomia e com
biometria.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 09h00m as 09h50m
do dia 10 de setembro de 2014.

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 10h00m do dia
10 de setembro de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo “Pre-
gão Presencial” a partir do dia 18 de agosto de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007 ou 8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de agosto de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

Compra Direta  nº 153/14

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor do fornecedor ARTES



14 de Agosto de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2091 3

GRAFICAS VILAS BOAS LTDA – 04.591.055/0001-74, re-
ferente a confecção de 350 blocos de Receituário Médi-
co, que serão utilizados nas Unidades Básicas de Saú-
de,  solicitado pela Secretaria da Saúde, no  valor total
de R$ 2.270,00 (dois mil, duzentos e setenta reais) em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alte-
rações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 01 de agosto de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Compra Direta  nº 155/14

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor do fornecedor ABSO-
LUTA FORMA IND. E COMERCIO LTDA – 07.123.374/0001-
43, referente a aquisição de Bandeiras do Brasil, do
Estado do Paraná e do Município de Cornélio Procópio,
para pavilhão defronte ao prédio da Prefeitura Munici-
pal,  solicitado pela Secretaria da Administração, no  valor
total de R$ 396,00 (trezentos e noventa e seis  reais) em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alte-
rações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 12 de agosto de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Dispensa nº 032/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa FARMÁCIA
SANTA CATARINA DE CORNÉLIO PROCÓPIO LTDA -
CNPJ 77.425.775/0001-33, para a aquisição dos medi-
camentos XARELTO 20gr.  E ONGLYZA 5mg, para os
usuários Sr. Antônio Souza e João Veloso, conforme
pedido da Procuradoria do Município através de deter-
minação do Ministério Público, no valor total de R$ R$
1.772,00 (um mil, setecentos e setenta e dois reais)  em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alte-
rações, com base no artigo 24, inciso IV.

Cornélio Procópio, 11 de agosto de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Dispensa nº 033/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPEN-
SA de licitação, em favor da empresa GASTROIMAGEM S/S
LTDA – CNPJ 00.122.720/0001-20, para a aquisição do Exame
de COLEANGIOGRAFIA ENDOSCOPICA COM PAPILOTOMIA,  para
paciente Sra. JAQUELINE RODRIGUES DE MATOS, conforme
solicitação da Secretaria da Saúde com pedido médico e pare-
cer social, no valor total de R$ R$ 4.900,00 (quatro mil e nove-
centos reais)  em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
IV.

Cornélio Procópio, 12 de agosto de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Dispensa nº 034/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DIS-
PENSA de licitação, em favor da empresa CEREZAMAR SER-
VIÇOS EM SAUDE LTDA - CNPJ 04.254.088/0001-29, para
contratação de serviço de hospedagem com alimentação e
transporte para pacientes em tratamento de saúde na capital
do estado do Paraná, no valor total de R$ R$ 30.800,00 (trinta
mil e oitocentos reais)  em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso IV.

Cornélio Procópio, 12 de agosto de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 77/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DIS-
PENSA de licitação, em favor da Pessoa Física – RENATO
NAVARRO  MARTINS-CPF 878.776.789-91, para contratação
do Regente : Renato Navarro, para execução do projeto Coral
com a 3ª idade, solicitado pela Secretaria da Administração,
por um período de 05 meses,  no valor total de R$ R$
10.000,00 (dez mil reais),  em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, inciso
III.

Cornélio Procópio, 11 de agosto de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 78/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DIS-
PENSA de licitação, em favor da empresa IBRAP INSTIT. BRA-
SILEIRO DE ADM. PÚBLICA S/C LTDA -   CNPJ 01.600.715/
0001-48, para pagamento do curso – DEFESA NOS TRIBU-
NAIS DE CONTAS, a ser realizado na cidade de Curitiba/PR,
para o servidor público Sr. JAMISON DONIZETE DA SILVA,  no
valor total de R$ 762,00 (setecentos e sessenta e dois reais)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas altera-
ções, com base no artigo 25, inciso II c/c  artigo 13,  VI  ambos
da Lei  Federal  n°  8.666/93.

Cornélio Procópio, 13 de agosto de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 79/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
INEXIGIBILIDADE de licitação, em favor da Empresa –
UNIPUBLICA – UNIÃO P/ QUALIF. E DESENV. PROFIS. LTDA
– CNPJ – 11.227.107/0001-93, para inscrição no curso sobre
PROCESSO DISCIPLINAR, que será realizado no município
de Curitiba/PR, solicitado pelo Departamento de Recursos
Humanos, no valor total de R$ R$ 680,00  ( seiscentos e
oitenta reais),  em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 25, inciso II.

Cornélio Procópio, 13 de agosto de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito



                                                       Boletim Oficial - nº 2091                                14 de Agosto de 20144

Processo de Inexigibilidade nº 80/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa VIAÇÃO
OURO BRANCO S/A -   CNPJ 78.593.118/0001-68, paga-
mento de passagem de ônibus para o munícipe Sr.
ISMAEL P. FURTADO, retorno de Curitiba, que terá um
consulta com o otorrinolaringologista, solicitado pela Se-
cretaria da Saúde,  no valor total de R$ 215,62 (duzentos
e quinze reais e sessenta e dois centavos)  em conformi-
dade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 25, inciso II c/c  artigo 13,  VI  ambos
da Lei  Federal  n°  8.666/93.

Cornélio Procópio, 14 de agosto de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Cornélio Procópio, 12 de Agosto de 2014.

A Administração Municipal torna público o cancelamento
da diária de ato nº. 1151/14, por motivo de cancelamento
de viagem.

Atenciosamente,
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1161/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Rubens Pio

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veiculo Kombi
placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1162/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veiculo Celta pla-
ca AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 11 de Agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1063/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 56,00 (cinqüenta e seis re-
ais)

Destino: Ponta Grossa- PR



14 de Agosto de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2091 5

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, realizado pelo Gol placa AKI 2768.

Gabinete do Prefeito, 11 de Agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1164/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado com o Gol placa
APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 11 de Agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1165/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, o com o veiculo Parati placa AKT 8868.

Gabinete do Prefeito, 11 de Agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1166/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com o veículo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 11 de Agosto de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1167/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos



                                                       Boletim Oficial - nº 2091                                14 de Agosto de 20146

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veiculo Palio
placa AYN 1664.

Gabinete do Prefeito, 11 de Agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1168/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Rubens Pio

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$80,00 (oitenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veiculo Kombi
placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1169/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12,13 e 14 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 240,00 (duzentos e quaren-
ta reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1170/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$60,00 (sessenta reais).

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-



14 de Agosto de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2091 7

mento de saúde, que será realizado pelo veiculo Gol
placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1171/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de agosto de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidade, com o veículo Palio placa AYN
1664.

Gabinete do Prefeito, 12 de agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1172/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será realizado pelo veiculo Celta placa AMW
9423.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1173/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 56,00 (cinqüenta e seis reais)

Destino: Botucatu – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado com o veiculo Voyage ATU
2156.

Gabinete do Prefeito, 12 de Agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

ATOS DA FECOP

ID. 30

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 003/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/14



                                                       Boletim Oficial - nº 2091                                14 de Agosto de 20148

TOMADA DE PREÇOS Nº001/2014

CONTRATANTE: FUNDACAO DE ESPORTES DE
CORNELIO PROCOPIO

CONTRATADO:   MH BRASIL CONSULTORIA E ASSESSO-
RIA CONTABIL LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de suporte técnico-operacional nas áre-
as orçamentária, contábil, financeira, administrativa e
patrimonial, buscando atender aos princípios básicos da
administração pública, com o objetivo de corrigir falhas,
adequar a gestão pública à execução de suas atribui-
ções de forma eficaz e legal.

VALOR TOTAL: R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil, oitocentos
reais).

DOTACAO:

14.01.27.813.0009.1.401.3.3.90.39.00.00.00.00 (2000).

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA:13/08/14

HOMOLOGACAO

Homologo para fins de direito a licitação sob TOMADA DE
PRECOS Nº 001/14 e adjudico o objeto ‘a empresa MH
BRASIL CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA-
ME, CNPJ. 03.059.231/0001-69, com valor total de
R$25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais), obede-
cida a forma de pagamento prevista no instrumento
convocatório.

Cornélio Procópio, 13 de agosto de 2014.
CLAUDEMIR DRUZINI

DIRETOR GERAL
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO


		2014-08-15T16:12:19-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




